令 和 4 年 ６ 月 ２ 日
日野市立小・中学校 保護者の皆様

日 野 市 教 育 委 員 会
日野市立滝合小学校
校 長  加 藤  敏 行

学校教育活動に係る緊急連絡の方法について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。
今年 2 月に、降雪に関して緊急連絡を行った際は、学校情報配信アプリ「C4th Home&

School」の通信障害により大切な連絡が伝わらず、皆様には大変ご迷惑をおかけしました。
日野市教育委員会は、再発防止策として、通信回線の増強や、全校一斉送信のテストを行っ
てまいりました。

一方、市が契約している業者の設備は、日野市だけでなく他自治体も使用しているという
事情もございます。大雨・大雪などの非常変災害時の緊急連絡は、本市だけでなく他自治体
も同様に行っていると推測されます。本市の対応策を超える外部条件によっては、不測の事
態も起きかねません。

そのため、日野市立学校では、確実に保護者の皆様に情報が伝わることを第一優先と考
え、非常変災時の学校教育活動に係る緊急連絡を下記のようにさせていただきます。何卒、
ご理解とご協力をお願いいたします。

記

・非常変災（大雨、暴風雨、大雪）により、臨時休校の実施・登校時間の変更を行う場合

※ 通常授業の際は①、②ともに行いません。
※ 「C4th Home&School」は補助的手段として使用します。まずは学校 Web ページをご

覧ください。
※ 日野市公式ホームページ、日野市公式 LINE は、学校ごとの詳細なお知らせができな

いため、基本的には使用いたしません。

【問い合わせ先】
     日野市立滝合小学校 副校長 苫米地陽子 電話０４２－５８３－５１７２

日野市教育委員会  学校課  電話０４２－５１４－８７２８

① 午前 6 時 30 分を目処に学校 Web ページに掲載
② 学校 Web ページ掲載後、情報配信アプリ「C4th Home&School」で配信